## Afholdt Studentereksamen 1922.

---

Opgaverne til de skriftlige Prøver.

---

### Studentereksamen i Maj—Juni 1922

*Dansk Stil.*

Om Skuespil hos de gamle Grækere.

Eller:

Om smitsomme Sygdomme og Kampen imod dem.

Eller:

Er der baade Fordele og Ulemper ved at tilhøre en lille Nation?

*Dansk Stil. Fri Opgave.*

(Modenhedsprøven).

Hvorafter kommer det, at store Mænd til har saa meget at kæmpe med, og at deres Fortjenester først ofte anerkendes efter deres Død?

*Dansk Stil. Litteraturopgave.*

(Modenhedsprøven).

Johan Ludvig Heiberg og hans Kreds.

Eller:

Skildringer af Bonden i den danske Litteratur.

*Latinsk Version.*

Post proelium apud Pharsalum factum Pompejus in Ægyptum navigavit, quam tunc Ptolemæus, frater Cleopatrarum, obtinebat. Dum ea exul exercitum in Syria parat, Ptolemæus circa Cassium montem con-sederat, illius adventum exspectans, et casu accidit, ut ventus eodem Pompejum deferret. Qui conspecto in litore magno exercitu navigare desiit, suspicatusque id quod erat, regem adesse, misit, qui regi adventum suum nuntiarent et amicitiae, quae sibi cum patre regis intercessisset, admonerent. Agebat is tum tertium decimum annum, curatores habens

Achillem et Pothinum; qui cum de Pompejo consultarent, consilium eum per dolum tollendi inierunt, ut gratiam Cæsaris sibi conciliarent. Quod ubi placuit, navicula exigua ad eum missa est; in eam conscenderant ministri aliquot regii simulque Sempronius, civis Romanus, qui, tunc regis miles, olim cum Pompejo meruerat; is dextram Pompejo regis nomine offerens jussit eum navigare ad amicum *pupillum*<sup>1)</sup>. Interim exercitus tanquam in hospitis honorem in litore totus instruebatur; in mediis rex versabatur, veste purpurea conspicuus. Pompejus considerans instructam aciem, vilem ad se missam naviculam, non ipsum regem sibi obvium, non *purpuratorum*<sup>2)</sup> aliquem, suspecta quidem habuit omnia; tamen versus quosdam Sophocleos secum murmurans:

*Quisquis domum tyranni proficiscitur,  
Servus fit illi, sit licet ingenuus*

escendit in naviculam. Deinde cunctis inter navigandum silentibus aucta est ejus suspicio, et sive quod agnoscebat Sempronium Romanum et quondam suum militem, sive id *conjectabat*<sup>3)</sup>, quod solum stantem videbat (militari autem ex disciplina cum imperatore considerare verebatur), conversus ad eum: »An non te, inquit, novi, commilito?« Annuit ille; sed mox averso Pompejo primus vulnus afflixit, deinde ceteri. Pompeji caput, per ministros Pothini amputatum, servatum est in adventum Cæsaris exspectatione maximi præmii; sed ille nefarium scelus pro merito ultus est.